Secretaria de Educação

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida nos
itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2022 – Ampla Concorrência,
realizado nesta municipalidade, devidamente homologado em 08/03/2022 e publicado no Diário
Oficial do dia 08/03/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme
relação abaixo:

 CARGO

 CAPINADOR

 NOME RESULTADO

6º ROGERIO JOSÉ ARCELINO  APROVADO

 CARGO

 AUXILIAR DE CRECHE

 NOME RESULTADO

17º THAIS CAROLINE DA SILVA APROVADO

18º MILENE CARLA DE OLIVEIRA SANTOS APROVADO

19º MÁRCIA MARIA DANTAS APROVADO

20º MARIA DAS DORES DA SILVA ALVES APROVADO

21º MARIA NAYNNE DE MEDEIROS APROVADO

22º ROSANGELA MARIA DA SILVA CAROLINA APROVADO

23º STEPHANE ELLEN DA SILVA APROVADO

24º JOSEVÂNIA VALERIA SILVA DE OLIVEIRA APROVADO

25º JANAINA CARINA DE MEDEIROS APROVADO

26º ISABELLA ALVES DE BRITO OLIVEIRA APROVADO

27º MARIA JOSÉ DA SILVA APROVADO

28º MARIA JOSEFA KALINE BARROS APROVADO

29º ELAYNE CHRYSTINA VIEIRA DA COSTA LIMA APROVADO

30º MARIA BETÂNIA MARTINS LOPES APROVADO

45º MARINALVA BEZERRA DA SILVA (PCD) CLASSIFICADO

 CARGO

 INTÉRPRETE DE LIBRAS

 NOME RESULTADO

6º JOSEVANIA DA SILVA SANTOS APROVADO

7º VALERIA BEZERRA DA SILVA APROVADO

8º EDSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR APROVADO

Secretaria de Educação

 CARGO

 PSICOPEDAGOGO CLÍNICO

 NOME RESULTADO

4º MAURICÉIA PEDROSA SANTOS APROVADO

5º EDILEUSA FERREIRA DA SILVA APROVADO

 CARGO

 MONITOR DE DANÇA

 NOME RESULTADO

2º FYAMMA GABRIELLA DA SILVA BEZERRA    APROVADO

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão
comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a
partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos documentos descritos
nos itens 11.1.1 até 11.1.12 do Edital (originais e cópias), cuja relação também encontra-se
disponível no site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação
de cada função.

 MONITOR DE TRANSPORTE

 NOME RESULTADO

18º VALQUÍRIA MARIA DE MELO APROVADO

19º ALEXSANDRO SANTOS CARNEIRO DE FRANÇA APROVADO

20º RICARDO SÉRGIO DO NASCIMENTO APROVADO

21º BRUNO RAFAEL DE LIMA SILVA APROVADO

22º DEYSE RAFAELA DA SILVA APROVADO

23º IAN GUTEMBERG DOS SANTOS BARROS APROVADO

24º TATIANE LOURENÇO DA SILVA SANTOS APROVADO

25º LUANA MARIA BEZERRA SOUZA APROVADO

26º MATHEUS RAFAEL MELO DA SILVA APROVADO

27º EDUARDA FERNANDA DA SILVA APROVADO

28º LAIS BEATRIZ JORDÃO FÉLIX PESSOA DA SILVA APROVADO

29º LINDALVA DOMINGUES COTRIM SILVA APROVADO

30º JACINTO LEITE DA SILVA (PCD) CLASSIFICADO

31º MARIANA KAUANNY CORREIA APROVADO

32º GERALDO JERÔNIMO DE SOUZA APROVADO

33º DILIA FERREIRA DA SILVA FONSECA APROVADO

34º ALEX DE ALBUQUERQUE GIBSON FILHO APROVADO

35º VITÓRIA CARLA DE MELO APROVADO

http://gravata.pe.gov.br/

Secretaria de Educação

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA
SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Situado à Rua Izaltino Poggi, S/N, Prado - Gravatá/PE.
Das 7:30h  às 13:00h

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gravatá, 08 de abril de 2022.

Iranice Batista de Lima

Secretária Municipal de Educação